
JUEVESA
123.75 kW 16 de Diciembre de 2024

GDMTH 044150504802

18,314 kWh $ 61,302

225 17,295 kWh $0

100.00 % MES $ 61,302

$681,378.00 MXN $46,963.00 MXN $634,415.00 MXN

550 W 225 630 m 2



Propuesta 1 16 de Diciembre de 2024 31 de Diciembre de 2024

20240002

JUEVESA  

solarbienfacturacion@gmail.com

225 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00



1 $ 681,378.00 $ 46,963.00 $ 0.00 $ 634,415.00 $ 634,415.00 $ 634,415.00

2 $ 701,819.34 $ 48,371.89 $ 0.00 $ 653,447.45 $ 653,447.45 $ 1,287,862.45

3 $ 722,873.92 $ 49,823.05 $ 0.00 $ 673,050.87 $ 673,050.87 $ 1,960,913.32

4 $ 744,560.14 $ 51,317.74 $ 0.00 $ 693,242.40 $ 693,242.40 $ 2,654,155.72

5 $ 766,896.94 $ 52,857.27 $ 0.00 $ 714,039.67 $ 714,039.67 $ 3,368,195.39

6 $ 789,903.85 $ 54,442.99 $ 0.00 $ 735,460.86 $ 735,460.86 $ 4,103,656.26

7 $ 813,600.97 $ 56,076.28 $ 0.00 $ 757,524.69 $ 757,524.69 $ 4,861,180.94

8 $ 838,008.99 $ 57,758.57 $ 0.00 $ 780,250.43 $ 780,250.43 $ 5,641,431.37

9 $ 863,149.26 $ 59,491.32 $ 0.00 $ 803,657.94 $ 803,657.94 $ 6,445,089.31

10 $ 889,043.74 $ 61,276.06 $ 0.00 $ 827,767.68 $ 827,767.68 $ 7,272,856.99

11 $ 915,715.05 $ 63,114.34 $ 0.00 $ 852,600.71 $ 852,600.71 $ 8,125,457.70

12 $ 943,186.51 $ 65,007.78 $ 0.00 $ 878,178.73 $ 878,178.73 $ 9,003,636.43

13 $ 971,482.10 $ 66,958.01 $ 0.00 $ 904,524.09 $ 904,524.09 $ 9,908,160.53

14 $ 1,000,626.56 $ 68,966.75 $ 0.00 $ 931,659.82 $ 931,659.82 $ 10,839,820.34

15 $ 1,030,645.36 $ 71,035.75 $ 0.00 $ 959,609.61 $ 959,609.61 $ 11,799,429.95

16 $ 1,061,564.72 $ 73,166.82 $ 0.00 $ 988,397.90 $ 988,397.90 $ 12,787,827.85

17 $ 1,093,411.66 $ 75,361.83 $ 0.00 $ 1,018,049.84 $ 1,018,049.84 $ 13,805,877.69

18 $ 1,126,214.01 $ 77,622.68 $ 0.00 $ 1,048,591.33 $ 1,048,591.33 $ 14,854,469.02

19 $ 1,160,000.43 $ 79,951.36 $ 0.00 $ 1,080,049.07 $ 1,080,049.07 $ 15,934,518.09

20 $ 1,194,800.45 $ 82,349.90 $ 0.00 $ 1,112,450.54 $ 1,112,450.54 $ 17,046,968.63

21 $ 1,230,644.46 $ 84,820.40 $ 0.00 $ 1,145,824.06 $ 1,145,824.06 $ 18,192,792.69

22 $ 1,267,563.79 $ 87,365.01 $ 0.00 $ 1,180,198.78 $ 1,180,198.78 $ 19,372,991.47

23 $ 1,305,590.71 $ 89,985.96 $ 0.00 $ 1,215,604.74 $ 1,215,604.74 $ 20,588,596.22

24 $ 1,344,758.43 $ 92,685.54 $ 0.00 $ 1,252,072.89 $ 1,252,072.89 $ 21,840,669.10

25 $ 1,385,101.18 $ 95,466.11 $ 0.00 $ 1,289,635.07 $ 1,289,635.07 $ 23,130,304.17



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 15,642.4 16,246.5 17,565.3 17,590.1 17,417.6 15,055.4 15,668.1 15,333.7 13,054.4 15,153.6 15,126.9 15,261.2

kWh Base 2,317.4 2,599.4 3,377.9 2,706.2 2,580.4 3,011.1 2,321.2 2,271.7 2,610.9 2,245.0 3,025.4 2,934.9

kWh Totales 17,959.8 18,846.0 20,943.2 20,296.2 19,998.0 18,066.5 17,989.3 17,605.3 15,665.3 17,398.5 18,152.3 18,196.1


